26. ANIMA EORVM IN MALIS TABE-
 SCEBAT.] Contigit, inquit, vt fluctibus in
 ipsos excitatis mentis vsu destituerentur præ
 stupore, ijs verò cessantibus lætarentur, quie-
 te quam expetierant potiti. Qui enim istius-
 modi fluctuum procellâ inuoluuntur sui im-
 potes redduntur, ex nauigatione nausæ non
 secus atque ex ebrietate crapulâ grauati. Qui
 autem mentis impotes effecti sunt nullo sa-
 lutari consilio fulciuntur, sed eorum sapien-
 tia naufragium patitur & perit. Verumtamen
 etiam istis consilij inopiam tollit ad Domi-
 num deprecatio: siquidem hæc placat, &
 sedat tempestatem seu procellam quam im-
 petus aduersarij concitauerat. Est autem pro-
 cella ventus vehemens, minimè ex directo in-
 cidens; qui cum violentè in aquam incu-
 buerit, ipsâ vi spiritus necessariò diffunditur,
 quapropter terribilia intentat. Hoc significat
 illud *Ascendunt usque ad calos.* Reuerà enim
 fluctuum istorum elatio (passionum inquam)
 causa fit descensus in abyssum. Hanc incre-
 pans ad lenem auram reduxit, & serena tran-
 quillitas successit. Quapropter etiam lætati
 sunt, quia quiescerunt. Fortassis verò silentij
 nomine insinuat procellas istas esse liberas
 aliquas virtutes, quibus naturam apostaticam
 designet, ad quam dixit quoque illud, *Tace,*
obmutescce. Aura verò est spiritus gratia, quæ

COM-
 MENTA-
 RIVS HE-
 RACLEO-
 TÆ.

Matth. 8,
 25.
 Matth. 14,
 29.
 Christus
 Apstolis
 fluctuantibus
 tranquillitatem
 attulit.

Oratio mi-
 rigas tem-
 pestatam.

Mar. 4, 39.

per

CO M-
MENTA-
RIVS HE-
RACLEO-
T A.
Deo pro se-
data tem-
pestate in
Ecclesia
gratia refe-
renda.

per vela spiritalia in diuinum portum ani-
mam adducit, Verbo gubernante ac nauim
dirigente: quamobrem dictum est; *Et deduxit*
eos in portum voluntatis sue.

31. CONFITEANTVR DOMINO.] Simul
enim vt voluit etiam mala soluta sunt. No-
tandum autem quomodo figuræ inhæreat.
Cum enim calamitatem mare nominasset,
modò portum appellauit tranquillitatem.
Proprerea, inquit, *exaltent eum in Ecclesia*
populi, & inter honoratos seniores hymnos
ipsi offerant, vt testimonium fide dignum
existat. Quemnam exaltent? Eum nempe
qui ob peccata quidem Gentem fluctui tra-
didit, propter misericordiam verò eandem
in bonis restituit. Vel consequenter post Apo-
stolos etiam presbyterij meminit. Siquidem
bonorum promissionibus hæc etiam adij-
cienda erant: nam in Ecclesia Gentium ho-
norare oportet Deum vniuersorum. Quo-
niam illi quidem & sacerdotio & Regno exu-
ti sunt, ac legibus Gentium subiecti disper-
sionem subeuntes: Ecclesia verò Gentium,
quæ prius erat inaquosa & siticulosa, ciuitates
ædificauit, atque diuinam viuendi rationem
extulit.